(*Abstract.*)

HUGH of Musbrigh, nephew and heir of Stephen of Musbrigh, sometime lord of the same, makes known that he has relaxed and quitclaimed to Sir William Leuyngestoun, knight, his heirs and assignees, all right and claim which he has or could have in the lands and tenements of Musbrigh with their pertinents in the sheriffdom of Lanarc, which the said Stephen his uncle sold to Dame Elen of Carantelie, as more fully contained in his charter to her; and that no right or claim remained to him in said subjects. Attested by the seal of the granter and by the common seal of the burgh of Lanarc.

(9)

CHARTER BY DAVID II. TO SIR WILLIAM LEUYNGSTOUN
of the barony of Kalentyre, 10 July 1345. (Original
in 1860 *penes* Mr. Robert Haldane, W.S.)

David Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem: Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Willelmo de Leuyngystoun militi dilecto et fideli nostro pro homagio et seruicio suo totam baroniam de Kalentyre cum pertinentiis infra vicecomitatum de Strivelyn que fuit quondam Patricii de Kalentyre et quam dictus quondam Patricius contra nos totaliter forisfecit nec ipsam baroniam nisi per Robertum senescallum Scocie nepotem nostrum tunc locum nostrum tenentem ad voluntatem nostram recuperavit: Tenendam et habendam dicto Willelmo et Willelmo filio suo ac heredibus eiusdem Willelmi filii de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas et diuisas suas adeo libere et quiete plenarie integre

et honorifice cum omnimodis libertatibus commoditatibus aysiammentis et iustis pertinenciis in omnibus et per omnia ad predictam baroniam spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum quoquo modo sicut predictus quondam Patricius predictam baroniam cum pertinenciis liberius iuste tenuit seu possedit: Faciendo nobis et heredibus nostris seruicia de predicta baronia cum pertinenciis debita et consueta: In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi; testibus Roberto senescallo Scocie nepote nostro Johanne Ranulphi comite Moraue domino Vallis Anandie et Mannie consanguineo nostro Patricio de Dunbarr comite Marchie Malcolmio Flemyng comite de Wygtoun et Thoma de Carnoto cancellario nostro militibus: Apud Dunbretane decimo die Julii anno regni nostri septimo decimo.

(*Abstract.*)

DAVID, King of Scots, makes known that he has granted and confirmed to William Leuyngstoun, knight, for his homage and service, the whole barony of Kalentyre with pertinents within the sheriffdom of Strivelyn, which was the property of the late Patrick of Kalentyre, who had wholly forfeited it and had not recovered it at the will of the King unless through Robert, Steward of Scotland, his nephew and lieutenant: To be held by the said William Leuyngstoun and William, his son, and the heirs of the latter, of the King, for performance of the services used and wont due for said barony.

(10)

CHARTER BY THOMAS, SON OF JOHN, TO JOHN OF RATE of land in the Burgh of Innerbervy; undated, but *circa* 1350-60. (Original in Glenbervie Charter Chest.)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Thomas filius et heres quondam Johannis burgensis de Inuerberuy salutem in Domino sempiternam: Noueritis me dedisse concessisse et ad feodofirmam dimisisse necnon et pro me et heredibus meis imperpetuum confirmasse dilecto meo Johanni de Rate filio quondam Johannis de Rate quatuor perticatas terre cum pertinenciis jacentes in burgo de

Inuerberuy in vico maris ex parte australi vici eiusdem inter terram Sancti Martini ex parte occidentali ex parte vna et terram Sybiline dicte Walker ex parte orientali ex parte altera vna cum quadam perticata terre cum pertinenciis jacente in eodem burgo de Inuerberuy in prefato vico maris ex parte boreali vici eiusdem inter terram Johannis dicti Sterisman ex parte orientali ex parte vna et venellam Ecclesie Sancte Marie ex parte occidentali ex parte altera pro quadam pecunie summa quam idem Johannes michi in mea magna et vrgente necessitate premanibus in numerata pecunia fideliter et integraliter persoluit: Tenendas et habendas predictas terras cum pertinenciis prefato Johanni heredibus suis et assignatis de me et heredibus meis et assignatis adeo libere et quiete plenarie et honorifice bene et in pace sicut aliqua terra in regno Scocie alicui per aliquem liberius quietius plenius et honorificencius ad feodofirmam dimittitur conceditur sive datur cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus aysiammentis et iustis pertinenciis ad dictas terras spectantibus seu quoquo modo spectare valentibus in longitudine et latitudine tam sub terra quam supra terram: Reddendo annuatim de dictis terris cum pertinenciis dictus Johannes heredes sui vel assignati michi vel heredibus meis aut assignatis vnum denarium argenti ad festum Pentecostes racione albe firme si petatur ac firmam burgi domino nostro Regi de eisdem terris debitam et consuetam tantummodo pro omnibus aliis consuetudinibus exactionibus seu demandis secularibus que per me heredes meos sive assignatos aut aliquos alios nomine nostro de predictis terris cum pertinenciis exigi poterunt commodolibet [*sic*] in futurum: Et ego vero antedictus Thomas heredes mei et assignati totas terras sepedictas cum pertinenciis in omnibus et singulis ut supradictum est prefato Johanni et heredibus suis et assignatis contra omnes homines et feminas warrantizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus: In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee est appensum vna cum sigillo communi dicti burgi quod eidem testimonii gracia apponi cum instantia procuravi; testibus Philippo de Aberbuthnot

domino eiusdem Duncano de Aberbuthnot Johanne Harbert et multis alijs.

No seals remain.

(*Abstract.*)

THOMAS, son and heir of the late John, burghess of Inuerberuy, makes known that, in consideration of a certain sum of money paid to him beforehand in his urgent necessity, he has granted and given in feu farm to John of Rate, son of the late John of Rate, four particates of land with pertinents lying on the south side of the Seagate of the burgh of Inuerberuy, between the land of St. Martin on the west and the land of Sybilin Walker on the east, together with a certain particate of land with pertinents lying on the north side of the said Seagate, between the land of John Sterisman on the east and the vennel of the church of St. Mary on the west: To be held *de me* for payment to the granter of a silver penny in name of blench ferm at Whitsunday if asked only, and to the King, the burgh ferm due and wont for said lands. Attested by the seal of the granter and by the common seal of the burgh.

(11)

CHARTER BY DAVID II. confirming the Charter by John Stewart to William Mawtaland of the lands of Ormystoun, 9 December 1353. (Original in Traquair Charter Chest.)

David Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus suis ad quorum notitiam presentes litere peruenerint salutem: Noverit vniuersitas vestra nos quandam cartam et donacionem Johannis Senescalli filii et heredis domini Walteri Senescalli militis quondam domini de Dalswyntoun non rasam non abolitam non cancellatam nec in aliqua sui parte suspectam eiusdemque Johannis vero sigillo sigillatam uidisse et diligenter inspexisse in forma que sequitur: Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Johannes Senescalli filius et heres domini Walteri Senescalli militis quondam domini de Dalswyntoun salutem in Domino sempiternam: Noveritis me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Willelmo Mawtaland heredibus suis et suis assignatis totam terram meam de Ormystoun cum pertinenciis jacentem in vicecomitatu de Peblis: Tenendam et habendam predicto Willelmo heredi-

bus suis et suis assignatis de me et heredibus meis in feodo et hereditate sine aliquo retinemento cum omnibus comoditatibus libertatibus et aysiamenis ad dictam terram spectantibus seu quoquomodo spectare valentibus in futurum videlicet in terris pratis pascuis pasturis boscis planis moris marresiis viis semitis turbariis petariis aquis stagnis molendinis multuris piscariis aucupacionibus venacionibus et bracinis curiis et earum perquesitis et cum omnibus aliis et singulis libertatibus comoditatibus et aysiamenis quibuscunque spectantibus prope et procul tam sub terra quam supra terram tam non nominatis quam nominatis ad predictam terram cum suis pertinenciis qualitercunque pertinentibus seu pertinere valentibus quoquomodo cum libero introitu et exitu libere quiete bene et in pace in feodo et hereditate in perpetuum adeo libere et quiete in omnibus et per omnia sicut dominus Walterus pater meus dictam terram cum suis pertinenciis liberius et adquiecius [*sic*] aliquo tempore tenuit : Reddendo inde mihi et heredibus meis predictus Willelmus heredes sui et sui assignati vnam rosam apud Ormystoun ad festum natiuitatis Sancti Johannis Baptiste nomine albe firme tantum si petatur pro omnibus aliis seruiciis secularibus exaccionibus seu demandis que de dicta terra cum pertinenciis exigi poterunt vel requiri : Et ego vero prefatus Johannes et heredes mei predicto Willelmo et heredibus suis et suis assignatis predictam terram vt predicatur contra omnes homines et feminas warendizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte mee sigillum meum est appensum ; hiis testibus Rogero de Kirkpatrik tunc vicecomite de Dunfres Thoma de Kirkpatrik Jacobo de Thuedi Johanne de Cauldcotys Alexandro Lech et multis aliis : Quas quidem cartam et donacionem in omnibus punctis et articulis ratificamus approbamus et presenti carta mea prefato Willelmo et heredibus suis ac assignatis plene perfecte et libere confirmamus non obstante quocunque statuto a predecessibus nostris aut nobis hucusque edicto seu promulgato et eas sigilli nostri appositione munimus saluo nobis seruicio nostro de dicta terra cum pertinenciis debito et consueto ;

testibus Willelmo episcopo Sancti Andree Willelmo episcopo Dunblanensi Patricio episcopo Brechinensi cancellario nostro Patricio comite Marchie Thoma Senescallo comite de Anegus Willelmo de Leuygtoun Roberto de Erskyn David de Anandia militibus et multis aliis: In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus fecimus apponi: Apud Edinburgum nono die mensis Decembris anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo tertio et regni nostri vicesimo quarto.

(*Abstract.*)

DAVID, King of Scots, makes known that he has seen and diligently inspected the charter aftermentioned, which was not erased, abolished, cancelled, or suspect in any of its parts, and was sealed with the seal of the granter, and which he ratifies and approves in all points under reservation of the service due and wont for said lands. By the charter confirmed, John Stewart, son and heir of Sir Walter Stewart, knight, formerly lord of Dalswyntoun, granted to William Mawtaland, his heirs and assignees, the whole land of Ormystoun with pertinents in the sheriffdom of Peblis: To be held *de me* for delivery to the granter of a rose at Ormystoun on the feast of the Nativity of St. John the Baptist in name of blench ferm.

(12)

CHARTER BY THOMAS, EARL OF MARRE, confirming a Charter (undated) by Sir William Mowat of Feryn, knight, to his brother, Sir Bernard Mowat, knight, of the lands of Easter Fowlys, 31 July 1356. (Original in Rothes Charter Chest.)

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas comes de Marre salutem in Domino: Noueritis nos inspexisse et diligenter legi fecisse quamdam cartam bone memorie quondam domini Willelmi de Monte alto militis nobis presentatam per dilectum et fidelem nostrum Jacobum de Monte alto non abrasam non suspectam nec in aliqua sui parte corruptam set omni prorsus vicio suspicionis carentem tenorem qui de verbo ad verbum sequitur continentem: Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Willelmus de Monte alto miles dominus de Feryn eternam in Domino salutem: Nouerit vniuersitas vestra me dedisse concessisse et hac presenti carta mea

confirmasse dilecto et fideli fratri meo domino Bernardo de Monte alto militi pro seruicio suo michi impenso totam terram meam de Ester Fowlys in comitatu de Marre infra vicecomitatum de Abirdien : Tenendam et habendam sine aliquo retinemento predicto domino Bernardo de Monte alto et heredibus suis de me et heredibus meis in feodo et hereditate cum molendinis multuris bracinis moris maresiis petariis turbariis stagnis aquis viis semitis pratis pascuis et pasturis cum boscis et planis venacionibus aucupacionibus piscariis et cum omnibus aliis libertatibus et aysiamentis ac ceteris suis justis pertinenciis tam non nominatis quam nominatis ad dictam terram pertinentibus seu pertinere valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie honorifice bene et in pace ita liberius quiecius et honorificencius sicut ego dictam terram de Ester Fowlys cum pertinenciis de domino meo comite de Marre teneo et possideo : Reddendo inde michi et heredibus meis dictus dominus Bernardus et heredes sui duodecim denarios argenti apud Ester Fowlys quolibet anno ad festum Sancti Martini in yeme si petantur tantum pro omnibus exaccionibus consuetudinibus demandis vel aliis terrenis seruiciis quibuscunque que de dicta terra de Ester Fowlys a quocunque vel per quemcunque exigi poterunt seu demandari saluo forinseco seruicio domini nostri Regis quantum ad dictam terram de iure pertinet et excepto quod dictus dominus Bernardus et heredes sui facient communem sectam curie domini mei comitis de Marre pro dicta terra de Ester Fowlys : Ego vero predictus Willelmus de Monte alto et heredes mei predictam terram de Ester Fowlys cum pertinenciis predicto domino Bernardo et heredibus suis contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et inperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte mee sigillum meum est appensum ; testibus dominis Reginaldo le Chene Andrea de Garwyauch Ricardo de Balwery Thoma de Rettree Willelmo de Laudonia et Willelmo de Rochnach militibus et multis aliis : Quamquidem cartam in omnibus suis punctis et articulis predicto Jacobo de Monte alto et heredibus suis approbamus ratificamus et pro nobis et

heredibus nostris in perpetuum confirmamus : In cuius rei testimonium presenti scripto nostro sigillum nostrum fecimus apponi : Apud Abirdien ultimo die mensis Julij anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo sexto ; testibus Thoma Senescallo comite de Angus Willelmo de Keth marescallo Scocie Magistro Gilberto Armstrang domino Johanne de Marre canonicis ecclesie Abirdonensis domino Laurencio Gylibrand milite Andrea de Garwyauch et multis aliis.

(*Abstract.*)

THOMAS, Earl of Marre, makes known that he has inspected and diligently caused to be read the charter aftermentioned, which was not erased, suspect or corrupt in any part but altogether free from suspicion, and which he approves and confirms in all points. By the charter confirmed, William Mowat, knight, lord of Feryn, granted to his brother Sir Bernard Mowat, knight, for his homage and service, the whole land of Ester Fowlys in the earldom of Marre and sheriffdom of Abirdien : To be held of the granter, as freely, quietly and honourably as he held and possessed the same of the Earl of Marre, for payment of twelve silver pennies at Ester Fowlys at Martinmas each year for all other land services if asked only ; the forinsec service due to the King being reserved and the said Bernard Mowat making common suit for the lands at the court of the Earl of Marre.

(13)

CHARTER BY JOHN COUPLAND TO JOHN KERRE OF THE FOREST OF SELKIRK of the lands of Aldtonburne, 6 February 1357. (Original in Roxburgh Charter Chest.)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Johannes de Coupland salutem in Domino : Noueritis me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Johanni Kerre de Foresta de Selkirk omnia terras et tenementa mea cum pertinenciis in Aldtonburne que habui ex dono et feoffamento Ade de Roule per cartam suam inde michi confectam : Habenda et tenenda omnia supradicta terras et tenementa cum omnibus suis libertatibus commoditatibus proficuis aysiamentis et quibuscunque suis pertinenciis supradictis terris et tenementis quoquomodo spectantibus seu spectare valentibus predicto Johanni Kerre heredibus

et assignatis suis in feodo et hereditate sine aliquo retene-
 mento imperpetuum per omnes rectas metas et diuisas
 suas libere quiete plenarie integre et honorifice vt in terris
 et pratis moris maresiis viis semitis aquis stagnis pascuis
 et pasturis et cum omnibus aliis iustis suis pertinenciis
 tam non nominatis quam nominatis quibuscunque in
 omnibus et per omnia de capitalibus dominis feodi illius
 per seruicia inde debita et consueta in futurum : Et ego
 predictus Johannes de Coupland et heredes mei omnia
 supradicta terras et tenementa cum suis pertinenciis pre-
 dicto Johanni Kerre heredibus et assignatis suis vt pre-
 dictum est contra omnes gentes warantizabimus aquie-
 tabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei
 testimonium huic presenti carte mee sigillum meum
 apposui ; hiis testibus Roberto de Coleuille Wilelmo de
 Rotherford Johanne de Aynesley Rogero de Aldtoun
 Roberto de Wodeford Jacobo de Loreyne Wilelmo de
 Gledstanes Wilelmo de Roule Ricardo de Rydale Alex-
 andro de Flex Johanne de Chattow et aliis satis : Apud
 Altounburne die Lune proximo post festum purificationis
 beate Marie Virginis anno Domini millesimo trescentesimo
 quinquagesimo septimo.